[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022									        № 712
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление
администрации Нолинского района от 17.12.2019 № 996

На основании постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области» и в  связи с разработкой проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений» (далее-муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 17.12.2019 №996, следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы:
1.1.1.  строку «Сроки реализации муниципальной программы» читать в редакции: «2020-2030 годы».
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, бухгалтерия, финансовое управление, отдел экономики, А.В.Филимонову.

Приложение № 1
к муниципальной программе

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений»

	Цель:«Сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным традициям и обычаям народов»

	Задача:«Укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества»

	Отсутствие конфликтных ситуаций на межэтнической и межконфессиональной почве
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача:«Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов»

	Количество проведённых мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
	единиц
	10
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	1.
	Отдельное мероприятие «Управленческая деятельность органов местного самоуправления в сфере государственной национальной политики»

	Количество проведенных заседаний Совета Нолинского района по межнациональным и межконфессиональным отношениям
	единиц
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.
	Отдельное мероприятие «Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику межнациональных и межконфессиональных конфликтов»

	Количество проведённых мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
	единиц
	10
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

image1.jpeg
22